
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 

                                                 
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou  

       Odbor výstavby a životního prostředí 

                                         Havlíčkova 136 

                                                                 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

   
 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
21.04.2015/ OVŽP-11495/15-Cir  9834/ZP/2015                                       27.04.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

odbor životního prostředí a zemědělství Mgr. Helena Hyšková / 191 

oddělení EIATO hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 

Návrh zprávy o uplatňování územního plánu Skuhrov nad Bělou - přehodnocení stanoviska 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon EIA“) 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), obdržel dne 22.04.2015 od Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odboru 

výstavby a životního prostředí, žádost o přehodnocení stanoviska k návrhu zprávy 

o uplatňování územního plánu Skuhrov nad Bělou. 

 

Pořizovatel dále k předložené žádosti uvádí následující: V průběhu projednávání návrhu 

zprávy o uplatňování územního plánu Skuhrov nad Bělou bylo na areály firmy Porkert 

vydáno rozhodnutí o odstranění staveb a sanaci území. Vzhledem k tomu, že sanace území 

v současné době probíhá, předpokládá se, že tato skutečnost bude promítnuta do příští 

aktualizace územně analytických podkladů. Sanace nebude však předmětem změny územního 

plánu (v předmětných lokalitách zůstává v platnosti územní plán).  

Ve změně územního plánu bude prověřen záměr, který se dotýká řešeného území. Jedná 

se o záměr železniční dráhy "Dráhy Orlických hor", vymezení bude vzhledem ke stupni 

připravenosti projektu případně pouze jako územní rezerva. Návrhový koridor pro dopravní 

infrastrukturu (železniční) nebude vymezován.  

Na základě těchto skutečností pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem upravil 

zprávu o uplatňování územního plánu Skuhrov nad Bělou (resp. zadání změny územního 

plánu) v tom smyslu, že sanace areálu firmy Porkert se ve změně územního plánu nebude 

vymezovat a prověřovat. Změna územního plánu Skuhrov nad Bělou nebude vymezovat 

plochu pro dopravní infrastrukturu železniční, záměr železniční dráhy „Dráhy Orlických hor“ 

bude prověřen a vymezen případně pouze jako územní rezerva.  

K předmětné změně územního plánu pořizovatel dále uvádí, že obdržel ve lhůtě stanovisko 

Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, regionálního pracoviště Východní Čechy, oddělení 

Správa Chráněné krajinné oblasti Orlické hory (dále jen „CHKO Orlické hory) dle §45i odst. 



2 

1 zákona o ochraně přírody a krajiny (č.j. 00332/OH/15 ze dne 18.3.2015), ve kterém tento 

příslušný orgán ochrany přírody uvádí, že uvedená koncepce nemůže mít významný vliv 

na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit ani ptačí 

oblasti na území CHKO Orlické hory. Stanovisko je přílohou této žádosti. 

Krajský úřad posoudil předloženou žádost a na základě toho konstatuje následující: Krajský 

úřad jako příslušný orgán dle ust. § 22 zákona EIA konstatuje, že návrh změny č. 1 územního 

plánu Skuhrov nad Bělou nebude nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí 

podle § 10i zákona EIA.  

 

Odůvodnění: Vzhledem k tomu, návrh zadání změny č. 1 územního plánu Skuhrov nad Bělou 

neobsahuje požadavky na vymezení ploch, jejichž provedení by mohlo závažně ovlivnit 

životní prostředí, nepožaduje krajský úřad vyhodnocení vlivů návrhu změny č. 1 územního 

plánu Skuhrov nad Bělou na životní prostředí. Územní rezervy se přitom v souladu 

s ust. § 36 odst. 1 stavebního zákona neposuzují. Požadavky na změnu územně plánovací 

dokumentace jsou navrženy v rozsahu, který může vyloučit kumulativní vliv jednotlivých 

funkčních využití území ve smyslu zákona EIA. 

 

 

Krajský úřad upozorňuje, že tímto stanoviskem není dotčena povinnost investora – 

oznamovatele záměru postupovat ve smyslu ustanovení § 6 a následujících zákona EIA, 

upravujících posuzování vlivů záměrů na životní prostředí, pokud budou tyto záměry 

naplňovat ustanovení § 4 zákona EIA. Posouzení vlivů záměru na životní prostředí je pak 

jedním z podkladů v následných řízeních dle zvláštních právních předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              

z p. Mgr. Helena Hyšková 

       odborný referent na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 


